— 1 —

  上海市经济和信息化委员会
上 海 市 生 态 环 境 局

  文件

沪经信节„2020‟1014 号

 上海市经济信息化委 市生态环境局关于公布 2020 年度
第二批重点企业清洁生产审核单位名单的通知

各区经委（科经委、商务委）、生态环境局，有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国清洁生产促进法》，加快推进

本市重点园区、重点行业清洁生产全覆盖工作，确保完成《上海

市 2018-2020 年环境保护和建设三年行动计划》和《上海市污染

防治攻坚战及 11 个专项行动实施方案》确定的目标任务，从源头

减少或者避免污染物的产生，提高能源资源利用率，推动工业绿

色发展和生态文明建设。经研究决定，上海欣旭化工有限公司等

110 家企业为本市 2020 年度第二批重点企业清洁生产审核单位

（以下简称“重点企业”）。现将有关事项通知如下：

 — 2 —

一、加强宣传，提高认识，充分发挥清洁生产工作的重要作用

重点企业要认真学习并贯彻落实国家和本市清洁生产相关法

规和政策，提升清洁生产理念和意识，充分认识实施清洁生产审

核的重要性和必要性，积极参加企业负责人和内审员的清洁生产

培训活动。

重点企业在开展清洁生产审核过程中要围绕“节能、降耗、

减污、增效”的目标确定审核重点，全面挖掘并实施清洁生产技

术改造，注重实效，建立清洁生产长效机制，充分发挥清洁生产

工作的重要作用。

二、强化领导，统筹规划，确保审核工作扎实推进

各区经委（科经委、商务委）、集团公司应加强领导，充分认

识推进清洁生产在本市节能减排工作和生态文明建设中的重要作

用，完善工作推进机制，将企业开展清洁生产审核的情况纳入各

单位节能环保目标评价考核范围。

三、提高质量，抓好进度，确保审核过程规范真实

重点企业应严格按照《清洁生产审核办法》中的审核程序和

要求开展清洁生产审核工作，确保审核过程规范、真实、有效。

重点企业应当在名单公布后两个月内开展清洁生产审核，并

将企业营业执照、委托审核的技术服务合同、审核工作计划等材

料报至上海市推进清洁生产办公室备案。

重点企业应在名单公布后一年内完成清洁生产审核。完成清

洁生产审核报告编制后，提出评估申请，强化清洁生产方案实施，

在方案实施完成后应及时提出验收申请。

四、加强指导和监管，认真做好审核评估验收

各区经委（科经委、商务委）、生态环境局要结合对企业的日

 — 3 —

常监管工作要求，组织指导辖区内自愿性清洁生产审核企业开展

清洁生产审核，督促企业落实清洁生产方案，并积极配合市经济

信息化委、市生态环境局开展辖区内自愿性清洁生产审核企业的

评估验收工作。

组织评估验收工作所需费用纳入地方政府部门预算。承担评

估验收工作的部门或者单位不得向被评估验收企业收取费用。

对申报上海市鼓励企业实施清洁生产专项扶持资金的项目，

将组织第三方机构开展项目审核，对符合专项扶持办法要求的企

业给予奖励。

附件：上海市 2020 年度清洁生产审核重点企业名单（自愿性）

                         上海市经济和信息化委员会

上 海 市 生 态 环 境 局

                                     2020 年 12 月 24 日

 — 4 —

附件

2020 年度第二批重点企业清洁生产审核单位名单（自愿性）

序号 公司名称 所属区/集团

1 上海欣旭化工有限公司 金山区

2 上海昕雅水处理制品有限公司 金山区

3 上海皓恺化学品有限公司 金山区

4 上海茨夫新型建筑材料有限公司 金山区

5 添鸿化学科技（上海）有限公司 金山区

6 上海好林化学有限公司 金山区

7 上海斯典化工有限公司 金山区

8 上海高庄生物科技有限公司 金山区

9 上海友豪科技股份有限公司 金山区

10 上海昱盈化妆品有限公司 金山区

11 不二精细化工（上海）有限公司 金山区

12 上海爱尔企业发展股份有限公司 金山区

13 上海帆顺包装集团有限公司 金山区

14 上海石化岩谷气体开发有限公司 金山区

15 上海金菲石油化工有限公司 金山区

16 上海恒安聚氨酯股份有限公司 金山区

17 中天科盛（上海）企业发展股份有限公司 金山区

18 上海缇曼生物科技有限公司 金山区

19 上海润凝纺织科技有限公司 金山区

20 上海清浥包装材料有限公司 金山区

21 上海全丽生物科技有限公司 金山区

22 上海长征富民金山制药有限公司 金山区

23 上海新帆实业股份有限公司 金山区

24 上海松山电子元件有限公司 金山区

25 长城电器集团上海有限公司 金山区

26 宝胜（上海）线缆科技有限公司 金山区

27 洪犇（上海）食品有限公司 金山区

28 上海万益高分子材料有限公司 金山区

29 上海司太立制药有限公司 金山区

 — 5 —

30 百岳特美肤生物技术（上海）有限公司 金山区

31 百岳特生物技术（上海）有限公司 金山区

32 上海南侨食品有限公司 金山区

33 上海冰熊专用汽车有限公司 金山区

34 上海子创镀膜技术有限公司 金山区

35 上海鑫孚汽车科技有限公司 金山区

36 上海电器厂实业有限公司 金山区

37 上海科华热力管道有限公司 金山区

38 圣博莱阀门有限公司 金山区

39 迪芘油墨（上海）有限公司 金山区

40 上海丹海科技有限公司 金山区

41 上海诺特飞博燃烧设备有限公司 金山区

42 上海沃凯生物技术有限公司 金山区

43 上海艺迈实业有限公司 金山区

44 利雅路热能设备（上海）有限公司 金山区

45 上海铁美机械有限公司 金山区

46 玉川卫生用品（上海）有限公司 金山区

47 上海天德商标有限公司 金山区

48 上海杰西衬衫有限公司 金山区

49 上海金豹实业股份有限公司 金山区

50 上海赞海装饰材料有限公司 金山区

51 上海威可特汽车热交换器制造有限公司 金山区

52 上海天普汽车零部件有限公司 金山区

53 上海金山纸业有限公司 金山区

54 上海三辉麦风食品有限公司 金山区

55 上海比瑞吉宠物用品股份有限公司 金山区

56 上海农心食品有限公司 金山区

57 上海悦得软包装有限公司 金山区

58 上海蓝滨石化设备有限责任公司 金山区

59 朗意门业（上海）有限公司 奉贤区

60 上海奥马热处理有限公司 奉贤区

61 松下电子材料（上海）有限公司 奉贤区

62 上海文信家具有限公司 奉贤区

63 上海奉贤燃机发电有限公司 奉贤区

64 上海华电奉贤热电有限公司 奉贤区

 — 6 —

65 华利玻璃棉（上海）有限公司 奉贤区

66 上海美兰化妆品有限公司 奉贤区

67 上海正邦医疗科技有限公司 奉贤区

68 上海森蜂园蜂业有限公司 奉贤区

69 上海道生门业有限公司 奉贤区

70 斯必克（上海）流体技术有限公司 奉贤区

71 上海晶盟硅材料有限公司 青浦区

72 永恒力叉车制造（上海）有限公司 青浦区

73 上海辰光医疗科技股份有限公司 青浦区

74 上海日比野压铸有限公司 青浦区

75 上海上骅涂装有限公司 青浦区

76 上海冠致工业自动化有限公司 青浦区

77 上海玖蓥智能科技有限公司 青浦区

78 上海中华药业有限公司 青浦区

79 纳峰真空镀膜（上海）有限公司 青浦区

80 上海克比模塑科技有限公司 青浦区

81 上海曼德琳纺织品时装有限公司 青浦区

82 上海沪工焊接集团股份有限公司 青浦区

83 上海卡贝尼精密陶瓷有限公司 浦东新区

84 卡贝尼新材料科技（上海）有限公司 浦东新区

85 上海明彤路基材料有限公司 浦东新区

86 上海汇丽涂料有限公司 浦东新区

87 鸿天机械设备（上海）有限公司 浦东新区

88 上海康耐特光学有限公司 浦东新区

89 盖瑞特动力科技（上海）有限公司 浦东新区

90 上海锦持汽车零部件再制造有限公司 浦东新区

91 上海恩捷新材料科技股份有限公司 浦东新区

92 上海英泰塑胶股份有限公司 宝山区

93 上海宝山普莱克斯实用气体有限公司 宝山区

94 上海柯瑞冶金炉料有限公司 宝山区

95 上海环宇建筑工程材料有限公司 宝山区

96 上海春玉金属热处理有限公司 嘉定区

97 上海可孚化工有限公司 嘉定区

98 上海埃蒙迪材料科技股份有限公司 嘉定区

99 上海三博水化学有限公司 嘉定区

 — 7 —

100 华域皮尔博格有色零部件（上海）有限公司 嘉定区

101 格朗吉斯铝业（上海）有限公司 嘉定区

102 上海展弘通信科技有限公司 松江区

103 上海仓腾电子有限公司 松江区

104 上海翟氏建材科技有限公司 松江区

105 上海泰惠电器有限公司 闵行区

106 上海精星仓储设备工程有限公司 闵行区

107 申联生物医药（上海）股份有限公司 闵行区

108 上海华贸橡塑厂 崇明区

109 上海华谊新材料有限公司 上海化工区

110 中南水性涂料（上海）有限公司 上海化工区

 — 8 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2020年12月30日印发